РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LII ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ

	17 февраля 2022 года
	IV-№ 52-2

Об исполнении решений предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольных поручений

Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов            С.А. Домбрована, депутатов поселкового Света IV созыва, специалистов поселковой администрации об исполнении решений предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольных поручений, руководствуясь ст. 125 Регламента поселкового Совета депутатов, утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18 декабря 2007 года № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями), Президиум поселкового Совета депутатов решил:

1. Информацию об исполнении решений предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольных поручений принять к сведению.
1. Решения предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольные поручения, указанные в приложении к настоящему Решению, считать исполненными не в полном объеме.
1. [bookmark: _GoBack]Поселковой администрации, Главе поселка продолжить работу по исполнению не выполненных решений предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольных поручений, указанных в приложении.
1. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
1. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов, постоянные комиссии поселкового Совета депутатов.

	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван

5

Приложение
к решению Президиума
поселкового Совета депутатов
от 17 февраля 2022 года IV-№ 52-2

Неисполненные поручения предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольные поручения

	№ п/п
	Дата принятия и № решения сессии поселкового Совета депутатов, Президиума, комиссий
	Содержание поручения
	Срок исполнение поручения
	Органы местного самоуправления, организации, обеспечивающие выполнение решений (координатор, исполнитель)
	Результат

	1.
	Решение XLVII Президиума ПС от 15.09.2021 IV-№ 47-5 «О рассмотрении обращения Д.Р. Мухаметжановой о состоянии крыши в многоквартирном жилом доме № 4а по ул. Алмазная»
	1. Администрации поселка до 31.12.2019 года обратиться в Арбитражный суд Республики Саха (Якутия) о понуждении Подрядчика к устранению дефектов крыши.

Протокольное поручение от 13.10.2021:
Направить обращение от поселкового Совета в адрес судебных приставов в Мирнинский отдел.
	контроль
	Администрация поселка
(главный специалист – юрист Шарипова Л.И.)
	В части взыскания штрафа в размере 1 661 287,15 руб. исполнительный лист направлен в Мирнинский районный отдел судебных приставов, возбуждено исполнительное производство 46783/21/14017-ИП от 16.08.2021.
В части понуждения устранения недостатков, в рамках решения суда, исполнительный лист направлен в Мирнинский районный отдел судебных приставов 07.10.2021. Возбуждено исполнительное производство № 65506/21/14017-ИП от 18.10.2021
02.12.2021 в адрес Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Саха (Якутия) направлены заявления о предоставлении информации о ходе исполнительного производства.
В рамках исполнительного производства 46783/21/14017-ИП от 16.08.2021 поступил ответ на обращение о ходе исполнительного производства (исх. № 14017/21/118915 от 28.12.2021), судебным приставом-исполнителем представлена сводка и реестр электронных запросов по ИП.
В рамках исполнительного производства 65506/21/14017-ИП от 18.10.2021 ответ на обращение о ходе исполнительного производства в установленный срок не поступил, направлена жалоба в Прокуратуру г. Мирный.

	2.
	Решение Президиума ПС от 13.10.2021 IV-№ 48-3 «О рассмотрении наказов избирателей»
	1. Администрации по наказам избирателей в бюджете на 2022 год предусмотреть следующие виды работ:
- асфальтирование дорог по улицам от Промышленной до Алмазной д.8, от Храма до АСМТ, Попугаевой и Советская д.13 подъем.
- подготовить и предоставить документацию по затратам для приведения в порядок пешеходных переходов уже имеющихся и подготовить смету для того, чтобы заказать проект или внести изменения в готовые проекты по установлению новых пешеходных переходов.
- установка новых детских игровых площадок в нижнем поселке.
	контроль
	Администрация поселка
(ведущий специалист по ЖКХ
Б.Б. Гымпылов)
	Решение Президиума ПС от 13.10.2021 IV-№ 48-3 и Решение расширенной комиссии ПС от 26.10.2021 объединены в рамках подготовки к бюджету на 2022 г.
ТЗ подготовлено, денежные средства будут заложены в бюджет поселка на 2022 год (Г.Ш. Петровская).

1. Подготовлено ТЗ на асфальтирование придомовой территории по ул. Юбилейная д.7.
В работе ТЗ по асфальтированию дороги от ул. Промышленная до ул. Спортивная (АОП), от   Храма до АСМТ, участки дорог по ул. Попугаевой и ул. Советская д.13 (подъем).
Дополнительно сообщаем, в Ноябре 2021г была сформирована заявка в Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия) на асфальтирование ул. Юбилейная с приди домовыми территориями, а также Юбилейная 7.

2. Направлены запросы о предоставлении коммерческих предложений на поставку светодиодных пешеходных пешеходов.
По установке новых детских игровых площадок в нижнем поселке администрацией подготовлены коммерческие предложения на закуп детского игрового оборудования и травмобезопасного покрытия по следующим адресам: ул. Стрельникова, ул. Амакинская, ул. Молодежная и ул. Таежная. Подготовлены дефектные ведомости на установку комплексов, укладку травмобезопасного покрытия и устройства ограждения. На данный момент ведется работа по подготовке сметной документации.

	Решение расширенной комиссии ПС от 26.10.2021 «О предоставлении расчетов по наказам избирателей
	Поселковой администрации предоставить смету расходов к формированию бюджета на 2022 год.
	контроль

	3.
	Решение LXIX сессии поселкового Совета депутатов от 16.12.2021 IV-№ 69-16 «О рассмотрении правотворческой инициативы депутата избирательного округа № 14 Центральный Д.М. Алякшина»
	1. Инициировать проведение совместной комиссии депутатов поселкового Совета и специалистов поселковой администрации для рассмотрения вариантов для решения вопроса об обустройстве тротуара по ул. Энтузиастов от МКД № 2 к МКД №№ 1 и 3 со сроками реализации в 2022-2023 г.г.
2. Поселковой администрации предоставить примерную стоимость работ и предложения по решению вопроса, в том числе по вариантам:
-	расширение и отсыпка дороги в правую сторону (при движении о МКД №№ 1 и 3 к МКД № 2);
-	организация тротуара и одностороннего движения;
-		срезка с левой стороны грунта (при движении о МКД №№ 1 и 3 к МКД № 2), переоформление технической документации;
-	организация перехода через Парк имени первооткрывателя-каюра Николая Алексеева.
	контроль
	Д.М. Алякшин (координатор)

Поселковая администрация
(исполнитель)
	Администрацией МО «Поселок Айхал» было предложено 2 варианта.
1. от МКД №1 и 3 к МКД №2 по ул. Энтузиастов, сделать односторонние движение, учесть ширину тротуара, установить ограждение по левой стороне.
2. В рамках разработке проекта «Мини парк»

При разработке Подрядчиком ПОДД будут рассматриваться все возможные варианты согласно законодательству, об обустройстве тротуара по ул. Энтузиастов от МКД № 1 и 3 к МКД №2.
Было разработано Техническое задание на ПОДД, было собранно коммерческие предложения, средняя сумма составила 601 833,33 руб., так же написана служебная записка на изменение в бюджете.

	4
	Решение LI Президиума ПС от 25 января 2022 года IV-№ 52-2 Об исполнении решений предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольных поручений»
	усилить контроль за работой специалистов при разработке технического задания, заключении и исполнении муниципального контракта по оказанию услуг по разработке проектно-сметной документации по организации работ по сносу (демонтажу) 4 многоквартирных аварийных домов (п. Айхал, ул. Гагарина, д.1, ул. Гагарина, д.15, ул. Геологов, д.5, ул. Октябрьская Партия, д. 12.).
	Контроль
	Поселковая администрация
Главный специалист по сносу аварийного жилья и благоустройству (Ю.Ю. Юдина)
	В настоящее время проводится процедура расторжения контракта, заключенного с Подрядчиком ООО «ПРОЕКТСТРОЙЭКСПЕРТ» на оказание услуг по разработке проектно-сметной документации по организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства по адресам: ул. Геологов, д.2, ул. Геологов, д.4, ул. Лесная, д.12, ул. Октябрьская Партия, д.13. После завершения процедуры расторжения контракта, Администрацией МО «Посёлок Айхал» будут вновь объявлены торги на выполнение указанных выше работ.
Срок исполнения МК – 15 мая 2022 года.

	Решение LXXI сессии от 27 января 2022 года IV-№ 71-6 «О результатах работы по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья по итогам 2021 года»
	Рекомендовать администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в кратчайшие сроки произвести снос тех домов, которые были расселены и в которых никто не проживает.